关于举行全县第四届小学生数学速算技能大赛的预备

通知

各乡镇（街道）中心小学，驻城小学:

为深入贯彻新课程理念，提高学生的运算能力，促使学生“准确、快速、科

学、灵活”的进行计算，激发学生学习数学的积极性，全面提升学生的数学素养，

经研究定于 11 月上旬举行全县第四届小学生数学速算技能大赛。现将有关事宜通

知如下:

一、参赛对象及名额分配

小学五、六年级学生；名额分配：每单位五、六年级各 5名。

二、组织形式、时间和地点

本届速算技能大赛由各片区中心学校牵头组织报名、考试、阅卷、上报成绩；

县小学教研室负责提供试题和荣誉证书。全县统一比赛时间，地点由各片区安排。

三、比赛内容及要求

1. 本次比赛时间为 60 分钟，满分 100 分。

2. 题型：口算（含估算），笔算，脱式计算（含简便计算），解方程，奥数

题目，数独题目。分值分配：计算型题目（60 分），奥数题目（30 分），数独题

目（10 分）。

四、奖项设置

本次比赛学生奖项按 5:5 比例设一、二等奖。教师奖项设教师辅导奖，每单

位 2名。

五、注意事项

1.各学校要在全员参与的基础上层层选拔，认真培训参赛选手，在参与中激

发学生学习数学的兴趣，提升学生运算能力。

2.各片区要认真组织，做好疫情防护和交通安全，确保活动成效。

3.比赛时间及领取试题时间另行通知。

4.活动结束后，将本片区参赛学生获奖情况统计表（见附件）电子稿发送至

csjy3721@163.com 邮箱，教研室统一打印并发放证书。

2021 年兰陵县小学教学联研片区划分

教研室联

系人
片区中心 片区学校

陈 云 实验小学
兰陵七小 兰陵九小 神山 庄坞 层山 磨山

大众双语

马向明
第二实验

小学

九中小学部 苍山街道 大仲村 矿坑 贾庄

新华学校

季宗艳 兰陵三小
兰陵十小 兰陵八小 车辋 下村 鲁城

诚信中学小学部

刘文健 兰陵四小
兰陵五小 兰陵十二小 兰陵 韩塘 新兴 南

桥 志成学校

张晓艳
思源小学

部

兰陵六小 兰陵十四小 长城 二庙 芦柞

三合 启蒙小学

周 丽
泉山实验

小学部

兰陵十一小 兰陵十三小 兰陵十五小 向城

兴明 尚岩 志成中学小学部

兰陵县小学教研股

2021 年 10 月 18 日

	关于举行全县第四届小学生数学速算技能大赛的预备通知